EDITAL 004/2022 DE 25 DE OUTUBRO DE 2022 CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO DE
DOCENTES DO PPGARTES-UFC

ADITIVO 01

O Programa de Pós-Graduação em Artes-PPGARTES do Instituto de Cultura e Arte- ICA da Universidade
Federal do Ceará-UFC torna público o presente aditivo ao Edital 004/2022 em razão da necessidade das
seguintes alterações:

1. No item 6.1. do Edital, onde lê-se “Os resultados desta seleção para credenciamento de docentes
do Curso de Mestrado Acadêmico em Artes do PPGARTES-UFC serão divulgados no dia 05 de
dezembro de 2022, no site do Programa (http://www.ppgartes.ufc.br)” leia-se “Os resultados desta
seleção para credenciamento de docentes do Curso de Mestrado Acadêmico em Artes do
PPGARTES-UFC serão divulgados no dia 09 de dezembro de 2022, no site do Programa
(http://www.ppgartes.ufc.br)”.

Fortaleza, 05 de dezembro de 2022

_________________________________________
Prof. Dr. Pablo Assumpção Barros Costa
Coordenador do PPGARTES-UFC
Portaria no 2059/PROGEP/UFC de 19/07/2021

Página 1 de 1